
Protokół Nr 104/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 18 stycznia 2010 r.

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski, członek Zarządu: p. Zenobiusz Szczepkowski, p. E. Rozmus, zgodnie z załączoną 
listą  obecności  oraz  Skarbnik  Powiatu  – p.  Renata  Mróz,  Sekretarz  Powiatu  – p.  Elżbieta 
Bieniek,   Dyrektor  Zespołu  Szkół  Zawodowych  i  Ogólnokształcących  -  p.  Dariusz 
Wółkiewicz,  Kierownik Wydziału Komunikacji  – p. Janusz Aziewicz,  Kierownik Wydziału 
Budownictwa i Architektury – p. Lidia Walewska, Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki 
Nieruchomościami,  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  –  p.  Iwona  Urbanowicz,  Kierownik 
Wydziału  Oświaty,  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  –  p.  Sławomir  Knapiński  oraz 
Redaktor Naczelny „Naszej Gazety Nidzickiej” – p. Jerzy Grala.

Obrady trwały w godzinach: 12  03 – 14  06. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
                 
                   Porządek obrad:
       I.         Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących
              1.  Sprawa wniosku finansowego dotyczącego zatrudnienia 2 pracowników do grupy 
                   remontowej.
       II.        Wydział Komunikacji
              1.  Aneks do umowy z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A. na 
                   korzystanie ze sprzętu komputerowego.  
      III.       Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 
              1.  Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno-
                   sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat 
                   Nidzicki w 2010 roku.
              2.  Szczegółowe omówienie projektu Klub Odkrywców Zabytków realizowanego w 
                   Parku Miniatur Warmii i Mazur.       
      IV.       Wydział Budownictwa i Architektury
              1.  Uzgodnienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
                   Kozłowo w obrębie m. Januszkowo.
              2.  Omówienie porozumienia o partnerstwie w realizacji inwestycji z Gminą Nidzica, 
                    Przedsiębiorcami pp. ………… a Powiatem. 
      V.         Wydział Finansowy
              1.  Wnioski finansowe.
              2.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
              3.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
                   samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
      VI.       Sprawy różne.

Na posiedzenie przybywa Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących
 p. Dariusz Wółkiewicz. 

Ad. I. 
Pan  Starosta  poprosił,  by  Dyrektor  ZSZiO  wyjaśnił  wniosek  o  zwiększenie  budżetu  na 
2010r. w związku z zatrudnieniem 2 pracowników do grupy remontowej.



P. D. Wółkiewicz oświadczył,  że na zatrudnienie 2 pracowników na okres 6-ciu miesięcy 
potrzebne są środki w kwocie 20.362zł. Oznajmił, że jeden z tych pracowników zatrudniony 
byłby  w  ramach  prac  interwencyjnych,  drugi  niestety  nie  kwalifikuje  się  do  żadnego 
programu  w  ramach,  którego  można  byłoby  uzyskać  dofinansowanie.  Przypomniał,  że 
placówki  oświatowe  zostały  zobligowane  do  szukania  oszczędności  w  ramach  własnych 
budżetów. Podkreślił, że w pierwszym projekcie planu finansowego środki na zatrudnienie 
tych  pracowników  były  zaplanowane  jednak  po  zmniejszeniu  budżetu  starał  się  szukać 
oszczędności we wszystkich paragrafach.
Pan  Starosta  oznajmił,  że  oszczędności  miały  wynikać  m.in.  z  połączenia  klas  mało 
liczebnych.
P. D. Wółkiewicz odparł, że w ZSZiO zostały połączone klasy I A z I B, II A z II B oraz III 
A z III B w ZSZ. 
Głosowanie w w/w sprawie: „za” – 4.

Posiedzenie  opuszcza  p.  D.  Wółkiewicz  a  przybywa  Kierownik  Wydziału  Komunikacji  p.  
Janusz Aziewicz.

Ad. II.
P.  J.  Aziewicz  oświadczył,  że  Powiat  Nidzicki  dnia  4  czerwca  2009  zawarł  umowę  na 
dostawę  dokumentów  komunikacyjnych  z  Polską  Wytwórnią  Papierów  Wartościowych. 
Dodał,  że  z  uwagi  na  konieczność  przejęcia  serwisu  sprzętowego  wraz  z  początkiem 
bieżącego roku konieczne  jest  podpisanie  aneksu do tej  umowy.  Oznajmił,  że  z aneksem 
zapozna się jeszcze radca prawny oraz informatyk. Podkreślił, że w związku z powyższym 
kosztów bezpośrednich  nie  ma,  ale  w aneksie  zawarty  jest  zapis,  który  mówi  o  tym,  że 
Zamawiający zapewnia na własny koszt oryginalne materiały eksploatacyjne do używanych 
urządzeń.  
Zarząd przyjął do wiadomości.

Posiedzenie  opuszcza  p.  J.  Aziewicz  a  przybywa  Kierownik  Wydziału  Oświaty,  Kultury,  
Sportu, Turystyki i Promocji p. Sławomir Knapiński.

Ad. III. 
P. S. Knapiński oświadczył, że w związku z tym,  że został uchwalony budżet na rok 2010 
samorząd powiatowy zobligowany jest do uchwalenia kalendarza imprez,  który ten budżet 
zatwierdza. Następnie p. S. Knapiński szczegółowo przedstawił zaplanowane imprezy. Dodał, 
że  w  związku  z  powyższym  został  przygotowany  projekt  uchwały  Zarządu  Powiatu  w 
sprawie  przyjęcia  kalendarza  imprez  kulturalno-sportowo-rekreacyjnych  organizowanych  i 
współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2010 roku.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.  
Następnie p. S. Knapiński oznajmił, że rozmawiał z Dyrektorami placówek oświatowych w 
sprawie  projektu  Klub Odkrywców Zabytków realizowanego  w Parku Miniatur  Warmii  i 
Mazur.  Dodał,  że  Dyrektorzy  doszli  do  wniosku,  że  lepiej  i  taniej  byłoby  zorganizować 
młodzieży wycieczkę do Gierłoży niż „wchodzić” w ten projekt. Podkreślił, że koszt samego 
przystąpienia do projektu wynosi 6.000zł + VAT, a w ramach tej kwoty zapewniony jest tylko 
przewodnik.    
Mając powyższe na uwadze Zarząd nie wyraził zgody na udział w w/w projekcie.    
Pan Wicestarosta zapytał  o  pismo z ZDZ Centrum Edukacji  w Nidzicy dotyczące  kwot 
dotacji do szkół na 2010 rok.
P. S. Knapiński odparł, że wystąpił do ZSZiO o przeliczenie kosztów utrzymania jednego 
ucznia Liceum dla Dorosłych w ZSZiO w Nidzicy za rok 2009.
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P. S. Knapiński poinformował Zarząd, że w dniu 20 stycznia br. zostanie ogłoszony przetarg 
na wyłonienie Wykonawcy do budowy Sali gimnastycznej przy ZSRiO w Jagarzewie.
P. Z. Szczepkowski zapytał o dofinansowanie w/w inwestycji.
P. S. Knapiński odparł, że możliwe jest uzyskanie dofinansowania  w granicach od 56% do 
58%.  
Pan  Wicestarosta podkreślił,  że  najważniejsze  jest,  by  inwestycja  ta  została  ujęta  w 
Wojewódzkim Planie Rozwoju Bazy Sportowej.

Posiedzenie  opuszcza  p.  S.  Knapiński  a  przybywa  Kierownik  Wydziału  Budownictwa  i  
Architektury p. Lidia Walewska.

Ad. IV.
P. L. Walewska oświadczyła, że wpłynął wniosek o uzgodnienie projektu miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Kozłowo  w  obrębie  Januszkowo.  Dodała,  że 
przedłożony projekt jest dość dobrze przygotowany i ma tylko jedną uwagę ponieważ brak w 
nim  określenia  linii  zabudowy  dla  terenu  UU.02  (tj.  kemping  z  polem  namiotowym  i 
karawaningiem) od strony drogi wewnętrznej oznaczonej w planie jako KDW 12 i dla terenu 
UU.03  (tj.  teren  usługowy,  usługi  handlu  i  gastronomii)  od  strony  drogi  wewnętrznej 
oznaczonej w planie jako KDW 10.
Zarząd uzgodnił plan z w/w uwagami.   
P.  L.  Walewska oznajmiła,  że  na  posiedzeniu   w dniu  4 grudnia 2009r.  omawiane  było 
zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji  o 
warunkach zabudowy działki nr 7 w obrębie nr 5 w Nidzicy przy ul. Traugutta dla inwestycji 
polegającej  na  budowie  pawilonu  usługowego  z  przeznaczeniem  na  hotel  i  restaurację. 
Przypomniała,  że  Zarząd  wniósł  sprzeciw  wobec  zamiaru  lokalizacji  tej  inwestycji  ze 
względu na brak odpowiedniej  ilości  miejsc postojowych dla samochodów oraz miejsc na 
odpady stałe. 
Pan Starosta  poinformował Zarząd, że w tej sprawie odbyło się spotkanie z inwestorem i 
Burmistrzem  Nidzicy.  Na  spotkaniu  zaproponowano,  by  powiat  pokrył  w  połowie  koszt 
zakupu kostki potrzebnej do wykonania parkingu i zezwolił na wycinkę drzew na dojeździe. 
Dodał, że wjazd do nieruchomości byłby wspólny. Podkreślił, że parking będzie własnością 
Gminy,  znajdował się będzie  w części  parkowej  i  będą mogli  z niego korzystać klienci  i 
pracownicy Starostwa, goście hotelu oraz osoby, korzystające z parku miejskiego. 
Pan  Wicestarosta uważa,  że  będzie  rozwiązana  sprawa  dojazdu,  będzie  także  dojazd  z 
parkingu  gminnego  do  „naszej”  działki.  Dodał,  że  poparcie  tej  inwestycji  i  stworzenie 
bezpieczniejszych miejsc postojowych dla klientów Starostwa jest słuszne. 
Zarząd  wyraził  zgodę  na  zawarcie  porozumienia  o  partnerstwie  w  realizacji  w/w 
inwestycji z Gminą Nidzica i Inwestorem.

Posiedzenie opuszcza p. L. Walewska.

Ad. V. 
Skarbnik Powiatu szczegółowo omówiła wnioski finansowe złożone przez:
●  Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego: prośba o przekazanie 
dotacji  w kwocie 2.560zł  na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura 
Regionalnego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  w  Brukseli.  Województwo 
zobowiązuje  się  do  realizacji  statutowych  celów  Biura  nie  mających  charakteru 
komercyjnego, w tym do wypełniania w ramach działalności statutowej Biura zadań na rzecz 
Powiatu w zakresie odpowiadającym potrzebom zgłaszanym przez Powiat.
Pozytywna opinia Zarządu.
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Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że  w  związku  z  pozytywną  opinią  Zarządu  został 
przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.
●  Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej:  prośba  o  dofinansowanie  z 
Powiatowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  zakupu  motopompy  szlamowej  w  kwocie 
9.100zł i 4 sztuk ubrań gazoszczelnych w kwocie 30.800zł.
Skarbnik Powiatu przypomniała, że od dnia 1 stycznia br. nie istnieje Powiatowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i w związku z tym brak jest możliwości prawnych by przekazać środki 
na w/w zakupy.
W związku z powyższym Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek. 
Skarbnik  Powiatu  oznajmiła,  że  wpłynął  z  Urzędu  Marszałkowskiego  projekt  umowy o 
przekazaniu dotacji na funkcjonowanie przetwarzania danych w celu zabezpieczenia trwałości 
Projektu pn. „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma funkcjonowania administracji 
publicznej  oraz  świadczenia  usług.  Dodała,  że  zostały  zabezpieczone  w  budżecie  na  ten 
środki w kwocie 1.306,20zł. 
Pozytywna opinia Zarządu.
Skarbnik Powiatu oświadczyła, że w związku z tym został przygotowany projekt uchwały 
Rady  Powiatu  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Samorządu  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2010 rok z w/w kwotą. 
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.
Następnie Skarbnik Powiatu  oświadczyła,  że  w budżecie  zostały również  zabezpieczone 
środki  w  kwocie  10.846zł  na  współfinansowanie  projektu  pn.  „Centrum  Edukacji 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.” Oznajmiła, że utworzenie Centrum i podjęcie działań 
edukacyjnych i profilaktycznych skierowanych do osób młodych jest efektywnym sposobem 
poprawy bezpieczeństwa na drogach. Dodała, że z Centrum BRD korzysta młodzież z terenu 
Powiatu  Nidzickiego.  Dodała,  że  w związku z  tym został  przygotowany projekt  uchwały 
Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały Rady Powiatu.
Skarbnik Powiatu oświadczyła, że odbyło się spotkanie z Dyrektor i Główną Księgową ZOZ 
oraz Kierownikiem Sekcji Technicznej. Dodała, że szpital nie wykorzystał dotacji w kwocie 
245.682,69zł  z  roku  2009r.  na  zadanie  pn.  Termomodernizacja  budynku  Przychodni  w 
Nidzicy. Podkreśliła, że środki zostały ponieważ ZOZ nie zapłacił wszystkich faktur gdyż nie 
zostały zakończone wszystkie prace. Poinformowała Zarząd, że Dyrektor ZOZ oświadczyła, 
że  do  zakończenia  tej  inwestycji  brak  jest  środków  finansowych  w  kwocie  67.267zł. 
Oznajmiła, że w związku z powyższym należałoby zwiększyć środki finansowe dla ZOZ w 
kwocie 312.949,69zł w 2010 roku na dokończenie zadania pn. Termomodernizacja budynku 
Przychodni w Nidzicy.
Następnie Skarbnik Powiatu oświadczyła, że ZOZ zwrócił się również z prośbą o ponowne 
zabezpieczenie na ten rok kwoty 255.000zł na Przebudowę/ modernizację bloku operacyjnego 
wraz z zakupem sprzętu medycznego. 
Zarząd uzgodnił,  że  zostaną zabezpieczone środki w budżecie  w kwocie 255.000zł  na 
Przebudowę/modernizację bloku operacyjnego.  
Skarbnik Powiatu  oświadczyła, że został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok, w którym zostały zawarte wnioski finansowe 
przedstawione na dzisiejszym i poprzednim posiedzeniu Zarządu.     
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 

Ad. VI.
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Sekretarz  Powiatu  poinformowała  Zarząd  o  możliwości  złożenia  projektu  w ramach  „e-
urzędnik”  na  szkolenia  urzędników  z  zakresu:  elektronicznego  obiegu  dokumentów, 
programów  finansowych,  właściwego  stosowania  k.p.a  oraz  badania  satysfakcji  klienta  z 
pracy urzędnika. Dodała, że okazało się, że jest to ten sam projekt, który został złożony przez 
Wydział  Komunikacji. Oznajmiła, że ze względu na to, że w ramach tego projektu będą ze 
szkoleń mogli skorzystać wszyscy pracownicy Starostwa Powiatowego nie tylko pracownicy 
Wydziału Komunikacji złożony wcześniej wniosek zostanie wycofany.
Zarząd przyjął do wiadomości.    

Na posiedzenie przybywa Redaktor Naczelny „Naszej Gazety Nidzickiej” p. Jerzy Grala.
P.  J.  Grala  zaproponował  Zarządowi  prezentację  Powiatu  Nidzickiego  w  Gazecie 
Samorządowej. Dodał, że Powiat zaprezentowany byłby w m-cu styczniu i maju. Prezentacja 
obejmowałaby jedną stronę w gazecie i tej samej treści zostałaby zamieszczona na stronach 
internetowych przez okres 3 miesięcy. Oświadczył, że koszt prezentacji wyniósłby 2.600zł, a 
za dodatkowe 400zł powiat  otrzyma jeszcze całą  stronę na prezentację  w Naszej  Gazecie 
Nidzickiej w dowolnym terminie. 
P. E. Rozmus uważa, że prezentacja powinna być w nowoczesnej formie by przemawiała do 
mieszkańców powiatu. Dodał, że na pewno warto zamieścić informację o tym jakie zmiany 
zaszły w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.
Zarząd wyraził zgodę.  

Posiedzenie opuszcza p. J. Grala.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała: 
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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